[image: image1.png]

Совет  депутатов

Муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской  области

(второго созыва)
 Р Е Ш Е Н И Е
19 декабря 2014 года № 33
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» от 07.11.2014 г. № 20 «Об утверждении ставок земельного налога на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение» на 2015 год»

В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации, с целью приведения в соответствие с нормами законодательства о налогах и сборах,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 7.11.2014 года № 20 «Об утверждении ставок земельного налога на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение» на 2015 год»:
1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «Юридическим лицам равными долями в сумме одной четверти установленной налоговой ставки:

- уплата налога по итогам налогового периода – 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- авансовые платежи по налогу – 5 мая, 5 августа и 5 ноября текущего года.»
1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»

1.3. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: «Освободить от уплаты земельного налога налогоплательщиков, относящихся к категории ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»                                                                 Ж.Р. Никифорова